
Tutkularımız ışık olur bize! 
 
Arıları ne kadar tanımaktayız? Kimdirler, nasıl çalışırlar? 

Nereden ne bulurlar da nasıl üretirler onca balı? Ya o kovan 
dediğimiz evde nasıl bir hayat sürer? Bir yandan bu 
inanılmaz hayata yakından bakmak, bir yandan hayatın 
armağanı anıların, gerçeklerin bahçesinde merakla 
dolaşmak, tutkuyla yol almanın armağanlarıyla tanışmak için 
ne güzel fırsattır “Arılar Sana Emanet”!.. 

 
Y. BEKİR YURDAKUL 
İnceden uzayıp giden salkımsöğüt dallarından sepet benzeri 

örülmüş, özenle sıvanmış, otuz santim çapında, boyları bir metreyi aşkın, 
sundurmaya özenle yerleştirilmiş otuz-otuz beş kovanın hepsi dolu 
muydu, bildiğim yoktuysa da her birinin önünde o bitip tükenmez, o 
telaşlı trafiği kimi gün ilgi ve hayranlıkla izlerdim. Çok yaklaşmasam iyi 
olurdu, durup dururken sokmazlardı ama bilmeden, farkında olmadan yapacağım bir hareket de 
pahalıya mal olabilirdi. 

 
MEĞER NE ÇOK GÖREVLERİ VARMIŞ! 
Petra Postert’in, daha kapağını açmadan arıların dünyasına yolculuk diye tahmin ettiğim yapıtı 

beni okullu yıllarımın öncesine, zamanda biraz hüzünlü, biraz sevinçli bir yolculuğa çıkardı. 
Asri ya da fenni diye adlandırılan, ahşaptan hazırlanan kovanlar henüz yaygınlaşmamış olmalı ki 

babamın bakımını titizlikle yaptığı, arkadaşları bildiği arılarımızın “ev”lerinin yanı sıra konu komşunun 
kullandıkları da hep benzer örme-sıvama kovanlardı. 

En çok da arılarımızla her türlü “görüşme”sinde babamın, her yanını saran/ kapatan o bembeyaz 
giysiler içindeki hali çekerdi ilgimi. Bir de arıların yaşamı… Bir kovanda kaç kişidirler, nasıl çoğalırlar, 
ne kadar yaşarlar, kovanlarını nasıl şaşırmazlar, neden oğul verirler? Bütün sorularımın karşılığını, 
‘günü gelince hepsini öğreneceksin’ demez, yorulmadan verirdi babam. Demem o ki kraliçe arıdan da 
haberim vardı; temizleyici, hemşire, işçi, toplayıcı, yapıcı, bekçi arılardan da… Bir de kovandan ayrılan 
“oğul”un, bir süre dolaşıp üzüm salkımı gibi yerleştiği bir ağacın o ulu dallarından bulup alışı, yeni bir 
kovanımızın daha artık “dolu” oluşu izlemeye doyamadığım işlerindendi babamın. 

Postert’in, Bediz Gürel’in titiz emeğiyle Türkçeleştirdiği “Arılar Sana Emanet”ini işte bu duygularla 
ve bir bakıma bildiklerimi de sınama hevesiyle okudum. 

 
KESİR DEDİĞİN, BİR PASTAYI PAYLAŞMAK 
Petra Postert, “Arılar Sana Emanet”i; iç içe akan iki farklı metin olarak kaleme almış. Arıların 

dünyasından yansımalarla açılan anlatı, yine aynı dünyadan notlarla noktalanıyor. Meraklı okurların 
arılarla söyleşmesi, onları duyması, dinlemesi için de fırsatlar sunan bu bölümlerde dünyamızı 
varsıllaştıran bu sevimli varlıklarla yakından ilgili olanlarımız için de yer yer şaşırtıcı sahnelerin yer 
aldığını belirtmeliyim. 

Öykümüze gelince, perde bir sonsuzluğa göçle açılıyor. 
Büyükbabası Ottmar Heinzmeier öldüğünde Josy (Josefine Clara Bruckner), konusu kesirler olan 

matematik sınavındadır. Büyükbabaya kalırsa kesir hesabı pasta paylaşmaktan başka bir şey değildir. 
Ancak Josy’nin sınavda baş etmeye çalıştığı yüz elli bölü üç yüz altmış sorusunun yanıtı -ne denli 
büyük olsa da- pastayla çözülebilecek gibi değildi. 

Dedenin son yolculuğu için Josy’nin annesinin yaptığı o kocaman vişneli karaorman pastasını 
görünce şaşırdı Josy. Kim yiyecekti bunu? 

Cenazede yakınları ve komşularından başka tanımadığı ne çok insan vardı Josy’nin! Bir süre 
sonra onu da üye yapacakları arıcılar derneğinde hepsiyle tanışacaktı Josy. 

 
DEDENİN MİRASI KOVAN, EVE GELİYOR 
Pasta kadar şaşırtıcı olansa büyükbabanın doksanı bulan yaşına kadar ayrılmadığı arılarını torunu 

Josy’e miras bırakmasıydı. Büyükbaba Otti’nin son yıllardaki yakın arkadaşı Alma’nın (büyükbaba 
hakkında Josy’den daha çok bilen bu kadın yoksa sevgilisi miydi büyükbabanın?) geniş bahçesindeki 
arıları görmeye haftada bir gitse yeterdi Josy. Annesi, küçük bir bahçeleri de olsa, şehirdeki evlerinde 
istemiyordu kovanı. Bir de Josy’nin bir süre sonra bu hevesinin geçeceğini umuyordu. 



Josy, Alma’nın bahçesindeki arılarıyla perşembeleri buluşma programını, kısa süre sonra annenin 
bilinçli tercihiyle aksatınca Alma bir ikindiüstü kovanı getirip Josy’lerin bahçesine bırakıverir. 

Babası kızından yana olsa da annesi hiç hoşlanmamıştır bu işten. Ama inatçıdır Josy, kararlıdır 
da… Dedesinin emanetine gözü gibi bakacaktır. 

Bir gün aklına gelir, neden başka kimseye değil de on iki yaşındaki bir çocuğa/ torununa miras 
bırakmıştır arılarını dedesi? 

 
JOSY’NİN ARILARI ÇALININCA… 
Alma’nın düzenli gelişi ve katkısıyla arıcılığı öğrenmeye çabalarken dedesinin kendisini 

seçmesinin gerekçesinin de ardına düşer Josy. On iki yaşında da olsa o artık arıcıdır, yine Alma’nın 
yol göstericiliğinde arıcılar derneğiyle tanışır ve çok sürmeden derneğe üye olma isteği de kabul edilir. 

Bu arada evin o küçük bahçesi arılar için rengârenk çiçeklerle dolmuştur. Çalı diye bilinen bitkilerin 
de çiçekli türleri seçilmiştir. Birkaç küçük kaza, bir iki arı sokması, yanağında kolunda geçici şişlikler 
dışında Josy için bir sorumluluktan öte vazgeçilemez bir tutkuya dönüşür dedesinin emaneti arılarla 
ilişkisi. 

Ancak bir akşamüstü, okul dönüşü, kovanı da arlarını da yerinde bulamaz Josy. Onları baştan beri 
istemeyen annesi ona sormadan, üstelik o evde yokken Alma’ya ya da bir yerlere mi yollamıştır? 
Bahçe makasını kaptığı gibi ne kadar çiçek varsa bahçede hepsini kesip doğrar. “Senden nefret 
ediyorum anne!” çığlığıyla odasına yöneldiği sırada gerçeği öğrenir ki annesi masumdur, özenle ve 
emekle baktığı, koruduğu arıları çalınmıştır. 

Arıların şaşırtıcı dünyasına, şirince akan bir öykünün neşeli duraklarında tanık olmak; insanın 
insanı yormaktan usanmadığı bitmek bilmez savaşların, kavgaların yol açtığı kederler, yersiz yurtsuz 
kalışlar üzerine yeniden düşünmek; galiba en önemlisi de ilginin, hevesin tutkuya dönüşmesinin, 
gerçek sevmelerin açtığı kapıların neler olduğunu hatırlamak için de okunsun “Arılar Sana Emanet” 
bana sorarsanız. 
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